litteris exprimendam; et tunc non ordinentur nisi ab Episcopo in sua Diœcesi residente, aut pro eo pontificalia exercente, et diligenti prævio examine'. Ex quibus locis inferunt Doctores 1°. omnes ordines majores et minores conferendos esse in propria Diœcesi Episcopi ordinantis; in aliena autem etiam propriis subditis non posse nisi de licentia Ordinarii loci, et non nisi subditis ejusdem Ordinarii in cujus Diœcesi Ordinatio peragitur. Si secus fiat, Episcopus ab exercitio pontificalium, et ordinati ab exercitio Ordinum ipso facto suspenduntur. Inferunt 2°. extraneos non posse ad ordines promoveri ab Episcopo in aliena Diœcesi pontificalia exercente, nisi litteras dimissoriales proprii Episcopi generales exhibeant. Quod de Clericis afferentibus dimissoriales litteras generales dictum est, dicendum etiam esse videtur de clericis afferentibus litteras dimissoriales particulares Episcopo ordinanti directas. Ratio enim eadem est. — Quamvis in cit. locis de prima Tonsura mentio non fiat, tamen quia et ipsius collatio est actus pontificalis Episcopi, dicendum est, Episcopum in aliena Diœcesi eam conferre non posse absque licentia Ordinarii loci. Neque obstat primam Tonsuram conferri posse ab Episcopo absque insignibus pontificalibus, nam usus eorundem est accidentalis, cum e contra collatio Tonsuræ ecclesiasticæ ex sua institutione et ex jure communi est actus Episcopi et per consequens ceu actus pontificalis incidit sub dispositionem Tridentinam *c. 5. sess. 6. de Ref.* — Quid vero dicendum de loco exempto? Si locus exemptus est intra limites alicujus Diœceseos, ad licitam collationem Ordinum requiritur licentia Episcopi Diœcesani, et Prælati loci illius. Si autem locus exemptus sit extra quamcumque Diœcesim idest nullius Diœceseos, requiritur et sufficit licentia Prælati superioris loci. Ita Doctores explicantes *c. 5. sess. 6. Trid. de Ref.* Ratio harum dispositionum est ordinata administratio jurisdictionis ecclesiasticæ, quæ in concreta conditione Ecclesiæ, ne confusio oriatur, exigit limitationem territorii in exercitio propriæ potestatis.

42. Nunc de titulo Ordinationis qui constituit quartam qualitatem Ordinandorum. — Sciendum est ex primitiva praxi christianæ societatis Episcopos sedem fixisse propriam in civitatibus principalioribus, ibique fundatam fuisse Ecclesiam Cathedralem, idest Ecclesiam in qua aderat Cathedra Episcopalis. Crescentibus vero undique fidelibus, factum est, ut constituerentur Ecclesiæ minores, ad quas de Ecclesia Cathedrali mittebantur Ministri sacri, ut Verbum Dei